
 

 

UCHWAŁA NR XVII/98/2025 

RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Brodnica 

na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153), art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 707) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki podatku od środków transportowych w 2026 r. w następujących wysokościach: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  835,00 zł 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1.393,00 zł 

c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton  1.723,00 zł 

 

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej i liczbie osi:  

a) dwie osie:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton  814,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 26 ton  814,00 zł  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 26 ton  814,00 zł 

b) trzy osie:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton  368,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 26 ton  1.485,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 26 ton  1.485,00 zł 

c) cztery osie i więcej:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton  967,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 26 ton  980,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 26 ton  2.419,00 zł  

 

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej i liczbie osi: 

a) dwie osie:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton  1.833,00 zł  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 26 ton  1.833,00 zł  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 26 ton  1.833,00 zł  

b) trzy osie:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton  744,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 26 ton  2.308,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 8157



-masa całkowita równa lub wyższa niż 26 ton  2.308,00 zł 

c) cztery osie i więcej:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton  980,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 26 ton  1.529,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 26 ton  3.305,00 zł 

 

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony  835,00 zł 

b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton  1.393,00 zł 

c) od 9 ton i poniżej 12 ton  1.670,00 zł 

 

5) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o dopuszczalnej 

masie całkowitej zespołu pojazdów i liczbie osi: 

a) dwie osie:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 20 ton  392,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 20 ton a mniejsza niż 31 ton  822,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton  2.066,00 zł  

b) trzy osie i więcej:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 40 ton  1.827,00 zł  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton  2.523,00 zł 

 

6) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 

pojazdów i liczbie osi: 

a) dwie osie:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 20 ton  707,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 20 ton a mniejsza niż 31 ton  1.348,00 zł  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton a mniejsza niż 40 ton  2.611,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton 2.836,00 zł 

b) trzy osie i więcej:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 40 ton  2.523,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton  3.436,00 zł 

 

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego:  

-od 7 ton i poniżej 12 ton  455,00 zł 

 

8) od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i liczbie osi, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 

działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:  

a) jedna oś:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 20 ton  263,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 20 ton  471,00 zł 

b) dwie osie:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 20 ton  310,00 zł  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 20 ton a mniejsza niż 33 ton  899,00 zł  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 33 ton a mniejsza niż 38 ton  1.250,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton  1.686,00 zł  

c) trzy osie i więcej:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 38 ton  992,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton  1.379,00 zł  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8157



9) od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 

całkowitej zespołu pojazdów i liczbie osi, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego: 

a) jedna oś:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 20 ton  471,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 20 ton 824,00 zł 

b) dwie osie:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 20 ton  455,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 20 ton a mniejsza niż 33 ton  1.250,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 33 ton a mniejsza niż 38 ton  1.887,00 zł 

-masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton  2.486,00 zł 

c)trzy osie i więcej:  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 38 ton  1.379,00 zł  

-masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton  1.875,00 zł  

 

10) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca  1.948,00 zł  

b) równej lub większej niż 22 miejsca  2.459,00 zł  

 

§ 2. Dla pojazdów określonych w §1 pkt 1, pkt 4, pkt 7 i pkt 10, wyprodukowanych przed rokiem 2004, 

stawki podatku zwiększa się i określa się ich wysokości: 

 

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:  

-powyżej 3,5 tony do 5,5 tony  859,00 zł 

-powyżej 5,5 tony do 9 ton  1.436,00 zł  

-powyżej 9 ton i poniżej 12 ton  1.239,00 zł  

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

-od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony  880,00 zł 

-od 5,5 tony i poniżej 9 ton  1.466,00 zł  

-od 9 ton i poniżej 12 ton  1.759,00 zł  

c) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 

7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego: 

-od 7 ton i poniżej 12 ton  480,00 zł  

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

-mniejszej niż 22 miejsca  2.033,00 zł 

-równej lub większej niż 22 miejsca  2.570,00 zł  

 

§ 3. Dla pojazdów określonych w §1 pkt 1, pkt 4 i pkt 10, z wyłączeniem pojazdów określonych w §2, 

posiadających katalizatory spalin, stawki podatku zmniejsza się i określa się ich wysokości: 

a) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 

-od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie:  794,00 zł  

-powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1.323,00 zł  

-powyżej 9 ton a poniżej 12 ton  1.584,00 zł  

b) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

-od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony  794,00 zł  

-od 5,5 tony i poniżej 9 ton  1.323,00 zł  

-od 9 ton i poniżej 12 ton  1.584,00 zł  

c) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

-mniejszej niż 22 miejsca  1.848,00 zł 

-równej lub większej niż 22 miejsca  2.336,00 zł  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8157



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i ma zastosowanie do poboru podatku na 

2026 rok. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Brodnica 

(-) Andrzej Wojciechowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8157


		2025-11-17T12:18:29+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




